Severi arbitró los medios necesarios para que su suegro (Eugeni Euring) 

arribara al domicilio de Terrada el día 25 de septiembre cuanto menos 

dos horas y media más tarde de lo habitual, luego de comisionarlo (el 

jueves 24) a cobrar por ventanilla un cheque de $4600 (cuatro mil 

seiscientos pesos) al portador de la sucursal Castelar del banco Credicoop 

so pretexto de ahorrar el 0,6 % en concepto de impuestos, monto que (en 

definitiva) asciende a $ 27,60 (veintisiete pesos con sesenta centavos), 

excusa que se exhibe inverosímil (como todas las articuladas por Severi al